«ПЕЧОРА»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА

 СÖВЕТ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е
	«26» августа 2022 года

г. Печора  Республика Коми

	                             № 5-6/72

О внесении изменений в решение Совета  городского поселения «Печора»
от 6 октября 2021 года № 5-1/6 «Об утверждении Положения
о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского поселения «Печора»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.06.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Печора», Совет городского поселения «Печора» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 6 октября 2021 года № 5-1/6 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского поселения «Печора» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац четвёртый пункта 3.2.1. в приложении к решению изложить в следующей редакции:

«С момента получения проекта доклада, доклад утверждается руководителем Контрольного органа в течение 2 рабочих дней и размещается на официальном сайте ежегодно не позднее 30 января года, следующего за годом обобщения правоприменительной практики.».
1.2. Абзац первый пункта 3.3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«Консультирование осуществляется по обращениям контролируемых лиц и их представителей по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля:».
1.3. Подпункт 2 пункта 3.3.2. изложить в следующей редакции:

 «В течение 2 рабочих дней  посредством размещения на официальном сайте письменного разъяснения по однотипным обращениям (более 10 однотипных обращений) контролируемых лиц и их представителей, подписанного уполномоченным должностным лицом Контрольного органа.».
1.4. Пункт 3.3.3. изложить в следующей редакции:

«Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 настоящего Федерального закона.».
1.5. Пункт 3.4.3. изложить в следующей редакции:

«Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 настоящего Федерального закона.».
1.6.  Пункт 4.1.3. Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные (надзорные) мероприятия проводятся на основании программы проверок.».

1.7. Абзац первый пункта 4.2.2.  Положения изложить в следующей редакции:

«В случае, если достоверность сведений, содержащихся в документах, имеющихся в распоряжении Контрольного органа, вызывает обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение контролируемым лицом обязательных требований, Контрольный орган в течение 2 рабочих дней направляет в адрес контролируемого лица требование представить иные необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы.».
1.8. Абзац четвёртый пункта 4.2.7. Положения изложить в следующей редакции:

«Результаты экспертизы оформляются экспертным заключением.».
1.9. Абзац первый пункта 4.3.1. Положения изложить в следующей редакции:

 «Выездная проверка проводится по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.».
1.10. Абзац первый пункта 4.3.12. Положения изложить в следующей редакции:

«По окончании проведения выездной проверки в течение 2 рабочих дней инспектор составляет акт выездной проверки.».
1.11. Абзац первый пункта 4.3.13. Положения изложить в следующей редакции:

«В случае, если проведение выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием контролируемого лица либо его представителя по месту нахождения (осуществления деятельности), либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности контролируемым лицом, либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица либо его представителя, повлекшими невозможность проведения или завершения выездной проверки, инспектор составляет акт о невозможности проведения выездной проверки с указанием причин и информирует контролируемое лицо либо его представителя о невозможности проведения контрольных мероприятий в порядке, предусмотренном частями 4 и 5 статьи 21 Федеральным законом № 248-ФЗ.».
1.12. Пункт 4.7.5. Положения изложить в следующей редакции:

«В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте контрольного (надзорного) мероприятия, контролируемое лицо вправе направить жалобу в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Положения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения «Печора» -

председатель Совета поселения                                                                       А. И. Бака